REPUBLIKA E SHQIPERISE
; KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 01, daté 29.10.2015

PR

MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN: “LINJA 110 KV RRASHBULL-
GOLEM-KAVAJE”, ME SHTRIRJE NE TERRITORIN E BASHKISE DURRES DHE

—

BASHKISE KAVAJE

Né mbéshtetje t& neneve 27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave
“Pér miratimin e Rregullores s¢ Zhvillimit t& Territorit”, e ndryshuar dhe Vendimit Nr. 877, dat&
03.10.2013 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pérbérjen e Késhillit Kombétar t€ Territorit”, me
propozimin e Ministrisé s& Energjisé dhe Industrisé, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht t&¢ Lejes s&é Ndértimit pér objektin: “Linja 110 kv Rrashbull-Golem-
Kavajé”, me shtrirje né territorin e Bashkis¢ Durrés dhe Bashkis¢ Kavajé, me subjekt kérkues
shogériné “OST” sh.a.

2. Dokumenti i Lejes sé Ndértimit i jepet subjektit kérkues vetém pas:

a) pranimit t& kérkesés pér shpronésim nga Ministria e Energjis€ dhe Industrisé, shogéruar me
hartén e zonés sé shpronésimit;
b) pagesés sé taksés sé ndikimit né infrastrukturé, pér llogari t& Njésisé sé Qeverisjes Vendore.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Ministrin€ e Energjis¢ dhe
Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn n& fugi menj€heré.




ZEVENDES KRYETARE E KKT

EGLANTINA GJERMENI.
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